
Loko-zpravodaj č.9/23 (222) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

8.kolo  (12.3.2023) 
 

Loko tento týden 2:1 (=1), celkem +14!  
 

Loko je i tento týden v plusu, i když to není tak výrazné, jak jsme letos zvyklí. Áčko stále stíhá vedoucí Viktorku a Béčko je už na 
medailové pozici! Céčko si sice připsalo těsnou prohru, ale je to teprve druhá v sezóně a je tedy na dostřel vedoucí dvojici 

DP+Bohemians. Déčko si střihlo velmi dramatický zápas s remízovým koncem. 
 

Po 8.kole jubilanti (počet partií): Zdeněk Růžička 90 partií za Loko + 80 za Áčko. 
 

„Loko-kosič“ 2023: Lk13 Bohouš Davídek dal první double a je celkově třetí! 

Čtvrté double – Mirek Kamlach vede s 12 výhrami ze 14. Na čele hned 4 bývalí Loko-kosiči ☺. 
2.ročník Aktivity: Pavel Štádler stále ve vedení: 16 účastí.  

 

Přehled výsledků: 

 
 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Růžička 7.Kamlach (c) 8.Štádler 
Vyhráli: Walek a Kamlach. Remizovali: Šindler, Smutný, Trapl, Kubíček, Růžička a Štádler. 
Jelikož hosté měli ten den kolizi s jejich B, postavili proti nám z poloviny omladinu, která nám ale dost zatápěla. Rychle remizoval 
s ukrajinskou slečnou Robert Kubíček, hodinu nato nám ale přivedl vedení Petr Walek, když černého dosti rychle převálcoval, 1½:½. Brzy nato 
dal remis také Michal Šindler, vedli jsme 2:1. Ale to bylo málo k nějaké jistotě a průběh dalších partií byl vyrovnaný a nejistý. Remízy, co 
postupně následovaly, jsme možná ubránili spíše my: 19:35 Pavel Štádler, za další čtvrt hodiny hned dvě – Honza Smutný a Dalibor Trapl, 
bylo tedy 3½:2½. Kapitán šel dost do rizika, ale postupně získal pozici sice s převahou, ale stále složitou s nejistým výsledkem. Nakonec jsem 
našel cestu k výhře, ale koukal jsem na to asi čtvrt hodiny. Podařilo se tedy stylově – kapitán a mečbol, vedli jsme 4½:2½! Zdeněk Růžička se 
vymanil ze stísněné pozice, dokonce to zkoušel na výhru. Ve finále s pár minutami na obou stranách remis a konečný výsledek 5:3, za který 
jsme možná byli i rádi ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček 2.Trapl 3.Šembera 4.Kamlach (c) 5.Němec 6.Hlaváček 7.Pavlíček 8.Davídek. 
Vyhráli: Šembera, Kamlach, Němec, Pavlíček a Davídek. Remizovali: Trapl a Hlaváček. 
Kapitán opustil loď ☺ - marodný Robert Kubíček nakonec na zápas nedorazil, tedy 0:1 z výkopu. Něco přes 2 hodiny se hrálo, pak nastal náš 
koncert: 4 partie skončily v rozmezí 10 minut – vyhráli Milan Němec (pěkně a trpělivě černými), zástupce kapitána Mirek Kamlach (potřetí v 
letošní soutěži jsem obral protihráče o dámu ☺), pak remíza Dalibora Trapl a výhra Petra Pavlíčka, bylo 3½:1½. Mečbol visel ve vzduchu a 
prásknul do něj brzy Bohouš Davídek, 4½:1½. „Obrozený“ a znovunalezený Bohouš se dostal do skvělé formy (viz Céčko), kterou potvrdil i zde 
☺. Byla to jeho premiérová výhra za B. Ondra Hlaváček to mohl ještě zkoušet, ale pozice byla složitá, nabídl remis a posunul nás na 5:2. 
Bojoval (černými) ještě Milan Šembera, zlepšoval pozici, až 4 věže s mnohem lepším králem vyhrál! Přidal taky premiérovou výhru za B i Loko. 
S výsledkem 6:2 jsme byli určitě spokojeni. Šestá výhra Béčka za sebou ☺! 
 

Loko C: Sestava: 1.Štádler 2.Čuchna 3.Pavlíček 4.Haškovec (c) 5.Davídek 6.Košťál 7. Krajl 8.Hájek 
Vyhráli: Davídek a Hájek, Remizovali: Pavlíček, Haškovec, Krajl. 
V zápase s Kobylisy nám chyběli přední hráči, což se podepsalo i na výsledku zápasu. Z našich vyhrál s přehledem Bohouš Davídek na páté 
desce a pak už jen na osmé Petr Hájek, kterému se podařilo otočit partii ve svůj prospěch, ale to stačilo už jen korigovat výsledek zápasu. I 
když jsme se snažili i na dalších šachovnicích, tak už jen remízovali Petr Pavlíček na třetí, Cedrik Haškovec na čtvrté a Zdeněk Krajl na sedmé. 
Takže nakonec jsme těsně prohráli 3½:4½. 
 

Loko D: Sestava: 1.Čuchna 2.Sadil 3. Kühnmund 4.Martinovský 5.Košťál 6.Svoboda 7.Vender 8.Hájek (c) 
Vyhráli: Sadil, Kühnmund, Remizovali: Čuchna, Martinovský, Svoboda, Hájek. 
Tentokrát jsme v plné sestavě absolvovali velice těžké a dramatické utkání. Silný soupeř se ujal vedení, kdy na 7. šachovnici mladý hráč 
porazil Bohumila Vendera. Paradoxně se jednalo asi o nejlepšího hráče Smíchova v této skupině, bylo to jeho 8 vítězství v řadě! Na osmé 
šachovnici se mi podařilo vyvrátit gambit (Boden-Kieseritzky, jak jsem byl poučen po zápase), ale pozice byla i přes mou materiální převahu 
(kvalita za pěšce) remízová, což mi doma potvrdil počítač. Klidné remízy předvedli Martin Čuchna a Václav Martinovský. Velice pěknou hrou 
srovnal na dvojce Honza Sadil – sklidil pochvalu od celého družstva za atraktivní hru, která pravidelně zvedá diváky že sedadel. Nedařilo se Itu 
Košťálovi, ale Ivan Kühnmund odvážně v časovce soupeře udolal (poté, co odmítl asi tři nabídky na remízu) a zvedl vysoko náš prapor. To už 
ale na šestce probíhalo hlavní drama: Zdeněk Svoboda dlouho hledal cestu k vítězství, podařilo se mu prorazit soupeřovu obranu a došel si 
pro dámu. Vznikla pozice dámy proti dvěma pěšcům na 6 řadě! Zdeněk Svoboda 44 sekund na hodinách, leč soupeř 1 hodinu 34 minut! Za 
normálních okolností jasná záležitost, ale po dvou hodinách boje a pod silným tlakem neprohrát na čas, Zdenda Svoboda marně hledal cestu, 
pan Trčka že Smíchova nabídl remízu, která byla přijata. Celkem 4:4. 
 

Pořadí v našich skupinách po 8.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 22 48,0 1.OAZA Praha C 21 43,5 1.ŠK DP Praha D  21 43 1.USK Praha B (1) 21 39,5 

2.ŠK Loko Praha A 21 45,5 2.GROP CC 18 39,5 2.Bohemians E 19 35,5 2.SK Rapid Praha A 15 35,5 

3.TJ Bohemians D 18 36,5 3.ŠK Loko Praha B 18 36,5 3.ŠK Loko Praha C 18 37,0 3.ŠK Smíchov B (1) 13 32,0 

4.TJ Pankrác E 16 36,0 4.ŠK Viktoria Žižkov B 16 38,5 4.GROP D 14 35,0 4.Dukla G (1) 13 27,5 

5.ŠK Smíchov A 14 34,0 5.Dukla D 15 34,5 5.LR Pára 13 37,0 5.ŠK Praha 4 B (1) 11 33,5 

6.Sokol Vršovice B 13 30,5 6.Unichess E 12 35,5 6.TJ Kobylisy D 12 32,0 6.ŠK DP Praha G 9 32,0 

7.ŠK Sokol Vyšehrad F 12 26,5 7.TJ Kobylisy C 12 32,5 7.ŠK Sokol Vyšehrad G 10 32,5 7.ŠK Loko Praha D (1) 9 26,5 

8.ŠK Bohnice A 10 33,5 8.TJ Pankrác F 8 28,5 8.ŠK Viktoria Žižkov C  8 31 8.TJ Kobylisy F (1) 8 29,5 

9.Dukla C 5 28,5 9.ŠK Sokol Vyšehrad E 7 27,5 9.Sokol Vršovice D 7 26,5 9.GROP F (1) 7 20,0 

10.Dukla E 4 22,0 10.ŠK Praha 4 A 6 25,0 10.OAZA Praha E 7 25,0 10.Praga Praha D (1) 4 23,0 

11.USK Praha A 3 22,0 11.Sokol Vršovice C 6 20,5 11.Sokol Nebušice 6 24,0 11.SK Kbely B 3 19,5 

12.Steinitz Makabi Praha 1 21,0 12.Mahrla B 3 22,0 12.ŠO Praga Praha B 3 25,5       

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-9/23) (16.ročník) 

II.třída:  TJ Kobylisy D – Loko C    4½ : 3½ 
III.třída:  Loko D – ŠK Smíchov B    4 : 4
 volno 

 

I.třída:         Loko A – TJ Bohemians D   5 : 3 
I.třída:        ŠK Mahrla B  – Loko B   2 : 6  
 

http://www.lokopraha.cz/

